[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	09.04.
	2025

	№
	76

	ст.Грушевская

	Об утверждении плана мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 годов.

	В соответствии с Постановлением Администрации Грушевского сельского поселения № 237 от 09.04.2025г «Об утверждении программы по проведению ежегодной оценки обеспечения готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии и владельцев тепловых сетей, не являющихся теплосетевыми организациями Грушевского сельского поселения»,

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 годов, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение путем размещения на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора по вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванову Т.И.

	Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

	Н.Л. Онищенко

Распоряжение вносит

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ

Администрации Грушевского сельского поселения
Селиванова Т.И.
Приложение

к распоряжению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 09.04.2025 № 76

План мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 годов

	№ п/п
	наименование организации
	мероприятия
	сроки выполнения

	Организационные мероприятия

	1
	Администрация Грушевского сельского поселения, ст. Грушевская, ул. Советская, 265а
	1.Заключение  контракта по подготовке системы отопления к отопительному периоду
	июль - август 2025

	2.Заключение договора на периодическое обследование дымовых, вентканалов от газовых приборов
	июль - август 2025

	3.Назначение ответственного лица за электрохозяйство
	До 30.07.2025

	4.Подготовка и сдача комплекта документов в комиссию по проведению ежегодной оценки обеспечения готовности к отопительному периоду
	август - сентябрь 2025

	5.Назначение ответственного лица за газовое хозяйство
	До 30.07.2025

	2
	МБУК ГСП «Грушевский СДК», ст. Грушевская, ул. Советская, 251а
	1.Назначение ответственного лица за электрохозяйство

 2. Заключение  контракта по подготовке системы отопления к отопительному периоду                                      3. Назначение ответственного лица за газовое хозяйство                                        4. Инструктаж лиц, ответственных за пожарно-технический минимум

5. Инструктаж лиц, ответственных за газовое оборудование
	до 30.07.2025

	3
	СДК ст. Грушевская, ул.Советская,35
	1.Назначение ответственного лица за электрохозяйство

 2. Заключение  контракта по подготовке системы отопления к отопительному периоду

3. Назначение ответственного лица за газовое хозяйство                                        4. Инструктаж лиц, ответственных за пожарно-технический минимум

5. Инструктаж лиц, ответственных за газовое оборудование
	до 30.07.2025

	4
	СДК Х.Камышеваха, ул.Подтелкова,30
	1.Назначение ответственного лица за электрохозяйство

 2. Заключение  контракта по подготовке системы отопления к отопительному периоду

3. Назначение ответственного лица за газовое хозяйство                                        4. Инструктаж лиц, ответственных за пожарно-технический минимум

5. Инструктаж лиц, ответственных за газовое оборудование

	до 30.07.2025

	Регламентные мероприятия

	1
	Администрация Грушевского сельского поселения, ст. Грушевская, ул. Советская, 265а
	Проведения промывки системы отопления;

Гидравлические испытания котла, системы отопления,

Проведение ревизии запорной арматуры;

Обследование дымовых, вентканалов от газовых приборов
	июнь-август 2025

	2
	МБУК ГСП «Грушевский СДК», ст. Грушевская, ул. Советская, 251а
	Проведения промывки системы отопления;

Проведение ревизии запорной арматуры;

Гидравлические испытания котла, системы отопления,

Обследование дымовых, вентканалов от газовых приборов
	июнь-август 2025

	3
	СДК ст. Грушевская, ул.Советская,35
	Проведения промывки системы отопления;

Гидравлические испытания котла, системы отопления;

 Проведение ревизии запорной арматуры;

Обследование дымовых, вентканалов от газовых приборов
	июнь-август 2025

	4
	СДК Х.Камышеваха, ул.Подтелкова,30
	Проведения промывки системы отопления;

Гидравлические испытания котла, системы отопления;

Проведение ревизии запорной арматуры;

Обследование дымовых, вентканалов от газовых приборов
	июнь-август 2025